

## Бухгалтерский баланс

на 31 декабря 2020 г.

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710001		
		по ОКПО	31	12	2020
Организация	Акционерное общество Научно-производственное объединение "Тяжпромарматура"	ИНН	63784209		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД 2	7717662787		
Вид экономической деятельности	Производство прочих кранов и клапанов	по ОКФС / ОКФС	28.14		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Непубличное акционерное общество / Собственность иностранных юридических лиц	по ОКЕИ	12267	23	
Единица измерения:	в тыс. рублей		384		
Местонахождение (адрес) 127106, Москва г, Нововладыкинский проезд, д. № 8, стр. 4, оф. 414 этаж 4					
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту <input checked="" type="checkbox"/> ДА <input type="checkbox"/> НЕТ					
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора Общество с ограниченной ответственностью "ТиЭсЭй"					
Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора		ИНН	7736549025		
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора		ОГРН/ ОГРНИП	1067759220462		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	1 195	1 997	3 328
	Результаты исследований и разработок	1120	42 778	48 072	58 424
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	9 629 164	5 229 863	5 763 770
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	9 472 403	5 098 833	5 638 118
	Оборудование к установке	11502	20 927	5 520	5 520
	Приобретение земельных участков	11503	14 245	14 245	14 245
	Строительство объектов основных средств	11504	56 247	61 919	59 761
	Приобретение объектов основных средств	11505	65 342	49 346	46 126
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	921 885
	Отложенные налоговые активы	1180	2 665 003	2 313 835	2 233 735
	Прочие внеоборотные активы	1190	46 166	24 164	27 106
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11901	33 901	24 128	-
	Авансы выданные		12 229	-	-
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>12 384 306</b>	<b>7 617 931</b>	<b>9 008 248</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	3 115 512	1 955 916	2 201 616
	в том числе:				
	Материалы	12101	842 168	782 282	905 492
	Товары отгруженные	12102	21 161	47 040	135 607

Товары	12103	56 874	64 165	96 576
Готовая продукция	12104	338 301	283 122	365 865
Основное производство	12105	1 431 827	646 761	468 812
Полуфабрикаты собственного производства	12106	424 816	131 804	208 944
Расходы будущих периодов	12107	365	742	20 320
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	8	5 286	5 698
Дебиторская задолженность	1230	1 057 466	1 738 624	1 593 397
в том числе:				
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	185 508	171 789	154 784
Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	789 175	1 421 581	1 149 220
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12303	82 783	145 254	49 393
Задолженность по выплате доходов от долевого участия в российской организации		-	-	240 000
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	2 779
в том числе:				
Депозитные счета (в валюте)	12401	-	-	2 779
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	538 848	274 173	383 361
в том числе:				
Касса организации	12501	149	187	141
Расчетные счета	12502	528 235	268 221	169 918
Валютные счета	12503	10 464	5 765	13 302
Прочие оборотные активы	1260	78 162	75 230	151 069
в том числе:				
НДС, начисленный по отгрузке	12601	4 641	11 267	7 411
НДС по авансам и предоплатам		73 521	63 963	143 410
Итого по разделу II	1200	4 789 996	4 049 229	4 337 919
<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>17 174 302</b>	<b>11 667 160</b>	<b>13 346 167</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1 693 604	1 693 604	1 693 604
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	4 725 328	62 933	63 151
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	247 923	247 923	182 029
	Резервный капитал	1360	63 010	63 010	63 010
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(3 898 600)	(2 151 050)	(1 856 453)
	Итого по разделу III	1300	2 831 265	(83 580)	125 341
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	10 532 456	8 509 007	9 644 991
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	725 459	8 489 215	9 614 721
	Долгосрочные займы	14102	9 806 997	-	-
	Проценты по долгосрочным кредитам		-	19 792	30 270
	Отложенные налоговые обязательства	1420	1 334 180	219 434	187 979
	Оценочные обязательства	1430	45 658	33 416	18 507
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	11 912 295	8 761 857	9 851 477
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	1 387 789	1 608 179	1 686 519
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	565 000	1 594 208	1 667 094
	Краткосрочные займы	15102	816 142	-	-
	Проценты по долгосрочным кредитам	15103	6 648	13 971	19 425
	Кредиторская задолженность	1520	905 575	1 221 685	1 491 845
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	207 367	551 956	269 238
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	451 593	387 183	961 582
	Расчеты по налогам и сборам	15203	145 794	145 450	155 946
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	24 484	26 776	23 070
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	50 168	60 304	59 258
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15206	26 169	50 016	22 752
	Доходы будущих периодов	1530	1 291	-	-
	Оценочные обязательства	1540	133 576	152 926	189 612
	Прочие обязательства	1550	2 511	6 093	1 373
	Итого по разделу V	1500	2 430 743	2 988 883	3 369 349
	<b>БАЛАНС</b>	1700	17 174 302	11 667 160	13 346 167

Руководитель

(подпись)

Кузина Ольга Владимировна

(расшифровка подписи)

18 марта 2021 г.

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Декабрь 2020 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
		по ОКПО	31	12	2020
Организация	Акционерное общество Научно-производственное объединение "Тяжпромарматура"		63784209		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7717662787		
Вид экономической деятельности	Производство прочих кранов и клапанов	по ОКВЭД 2	28.14		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Непубличное акционерное общество / Собственность иностранных юридических лиц	по ОКОПФ / ОКФС	12267	23	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2020 г.	За Январь - Декабрь 2019 г.
	Выручка	2110	6 001 739	5 301 799
	Себестоимость продаж	2120	(3 971 294)	(4 468 609)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 030 445	833 190
	Коммерческие расходы	2210	(125 429)	(151 561)
	Управленческие расходы	2220	(968 995)	(884 859)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	936 021	(203 230)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	в том числе:			
	связанные с участием в других организациях	23101	-	-
	Проценты к получению	2320	2 589	291
	Проценты к уплате	2330	(482 899)	(513 393)
	Прочие доходы	2340	2 099 309	2 041 890
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	4 494	5 971
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23402	547	2 514
	Доходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23403	-	58 613
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23404	1 207	1 176
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23405	20 557	41 949
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23406	1 264	2 239
	Курсовые разницы	23407	1 621 916	1 901 768
	Прочие внереализационные доходы	23408	449 324	25 588
	Прочие расходы	2350	(4 538 090)	(1 668 985)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с участием в других организациях	23501	-	(875 000)
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23502	(1 378)	(1 514)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23503	(713)	(3 469)
	Расходы, связанные с реализацией права требования до наступления срока платежа	23504	-	-
	Расходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23505	-	(54 516)
	Расходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23506	(507)	(107)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23507	(33 351)	(36 215)
	Расходы на услуги банков	23508	(2 926)	(4 981)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23509	(15 533)	(42 642)
	Курсовые разницы	23510	(4 383 858)	(547 114)

	Прочие внереализационные расходы	23511	(66 815)	(102 233)
	Расходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23512	(33 009)	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(1 983 070)	(343 427)
	Налог на прибыль	2410	248 919	41 059
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	-	-
	отложенный налог на прибыль	2412	248 919	41 059
	Прочее	2460	(13 555)	7 553
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового законодательства		(8)	(34)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(1 747 706)	(294 815)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2020 г.	За Январь - Декабрь 2019 г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	5 668 878	218
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	(1 004 327)	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	2 914 845	(294 597)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель  Кузина Ольга Владимировна  
(подпись) (расшифровка подписи)

18 марта 2021 г.

